Scopulus, vide Scopus.

Scōpūs, i, meta ad quam sagittæ diriguntur. { πάρεδρος ματταράν. σκόπετης. GAL. Scope, but à quoy on vise. ITAL. Mira, segno, intentione. GERM. Ein zweck. HISP. Mirada, señal. ANGL. A march or butte to shooe at. } Inde manant proverbiales locutiones, Attingere scopum, Aberrare à scopo, & similes. Per metaphoram scopus accipitur pro fine illo quo mentem & propositum nostrum dirigitur. Cic. Attic. lib.15. Scopus enim hic est huic nostro nihil præbere. Scopus etiam in uva dicitur ramosum illud ex quo dependent acini. Varro 1. de re rustica cap.54. Quæ calcatæ uvæ erunt, earum scopi cum folliculis subjiciendi sub prælum, ut si quid reliqui habeant musti, exprimatur in euandem lacum.

Scopūlūs, i, est saxum eminens. סְלָהּ סֵלָהּ. σκόπελος, σκόπελος. GAL. Un rocher. ITAL. Scoglio. GER. Ein schrose / ein spüriger füraus gehender fels. HISP. Roca, o peña. ANG. A roche. } à verbo Græco σκόπετης, ut Servio placet: hoc est, à speculando, quod inde in mare patet prospectus: vel ab eo quod Græci pro eodem dicunt σκόπελος, quamvis etiam hoc δὲ τὸ σκόπελον dictum sit. Plin. lib.12. cap.14. Sabia regio à dextra maris scopulis inaccessa. Ad scopulum ire, pro Perire, & in nihil redigi, metaphoræ à navibus sumptu, quæ quum ad scopulum impingunt, dissolvi solent atque sumergi. Lucret. lib.2.

Nec tenet omnia paulatim tabescere, & ire

Ad scopulum spatio statis defessa vetust.

Gestare scopulos in corde dicitur is, qui nullâ movetur misericordia. Ovid. 7. Metam.

Hoc ego si patiar, tum me de tigride natam,

Tum ferrum, & scopulos gestare in corde fatebor.

Simile est illud Ovid. Eleg. 1. lib.3. Trist. Natus es è scopulis. } Est etiam scopulus interdum parvus scopus, hoc est, illud ad quod sagittas dirigimus. Sueton. in Domit. c.19. Nonnunquam in pueri procul stantis, præbentisque pro scopulo dispansam dextræ manus Palmam, sagittastanta arte direxerit, ut omnes per intervalla digitorum innocuæ evaderent.

Scopūlōsūs, adjективum, Scopulis plenus { σκόπελόδον. GAL. Plein de rochers. ITAL. Pieno di scogli. GER. Shrofchttig / vol schrofen vnd felsen. HISP. Lleno de rocas o peñas. ANGL. Full of roches. } Plin. lib.6. c.18. Dejectumque per scopulosa & abrupta, &c. } Per translatiōnem ponitur pro difficulti. Cic. 1. Verr. Intelligo quād scopuloso difficultique loco verser.

Scorbutus ( vel scurbutus ) morbus, quando propter splenis obstructionem impeditur attractio humoris melancholici, qui reliquo sanguini commixtus universum corpus tabida corruptione inficit: tum puniceis lituris crura defæcans, ex crassiorum sui partium decubitu, tum portione tenuiori sursum elata, teneras gingivas acri, cotrosiva, & putida carnis excrestentia vitiatis. Sic VViterus medicar. obs. lib.1.

Scordalus, i. Senec. epist. quæ incipit: Peream si est. 56. Adjice, inquit, nunc scordalum & futem depichensum, & illum, cui vox sua in balneo placet. Vide & epist. 83. & 84. suasor. ult. ejusdem Senec. Item Petronij indicem.

Scordūm, ij. { σκόρδετος. GAL. Scordeon on chamaras. ITAL. & HISP. Scordio. GER. Lacher Krautblanch / wasser batherig. } Herba est, teste Dioscoride, tam in montibus quam in palustribus locis nascens, foliis trilobatis, majoribus tamen & in ambitu non usque adeo divisis, caule quadrangulo, flore subrubro. Dictum scordion, δὲ τὸ σκορδός, hoc est, ab allio, cuius odorem refert & acrimoniam, teste Galeno lib.8. simpl. facultat.

Scordisci, σκορδίσκος, Pannoniae populi in Montisclaudij fronte, quo monte dividuntur à Tauriscis. Autor Plin. lib.5. c.25.

Scordiscus exponitur in antiqui Critici Lexico iφι=μων, i. ephippium & equorum phalerae Vnde scordiscarius qui taia equorum strata componit. Sic legendum apud Hieronymum, ubi Coriarius & Sordiscarius, pro Scordiscarius.

Scōrīa, x. { πάχη σκόρια. GAL. Escume de metal. ITAL. Schiuma & feccia del metallo. GER. Der schlack und schaum von einem metall. HISP. La bez del metallo. ANGL. The scoring or dross or metall. } Spurcita, sive sordes quæ ex metallo inter coquendum veluti spuma quædam expurgatur. Celos recrementum nominat. Sic enim habet medicina sua lib.5. c.18. Plumbi recrementum σκορπιος μελιδος & Græci vocant. Plin. lib.33. c.4. Spurcita in omni metallo scoria vocatur. } Ponitur interdum pro miseria: propterea quod qui in luctu constituti sunt, omni prorsus cultu neglecto, sordidati complicantur. Virg. ad Messal.

— & scoria patiar tabescere tali.

Scōrōdōn, { πάχη schum. σκόριδος. GAL. Ajo. ITA. Aglio. GER. Knoblauch. HISP. Ajo. ANGL. Garlick. } Herba est nulli non nota, quam La-

tinæ

tini allium appellant. Est & sylvestris allij genus quod Graeco nomine φίοσκόροδον, quasi allium anguinum appellatur. Scōrōdōprāsōn, σκόρωδης, herba est magnitudine porrum æquans, qualitatum porri & allij particeps.

Scōrpēna, genus pisces apud Plin. lib. 32. c. 11. Meminit ejus & Ambrosius, Scorpēna, inquiens, quoque castitatem immaculati connubij generi suo servat, non percutit, sed reficit.

Scorpiis, σκόρπιος, scorpis parvus, fœmina scorpii piscis.

Scorpioides, σκόρπιοειδής, scorpii formam habens.

Scorpiēs, σκόρπιος, Gemma est scorpionis colore. Plin. lib. 37. c. 11.

Scōrpīus, ij. & Scorpio, nis. Σκόρπιος ἡλικράχ. σκόρπιος. GAL. Scorpion.

ITAL. Scorpione, scorpio. GERM. Ein scorpion. HISP. Escorcion à alacran. ANG. A scorpion. Animal venenosum, caudâ fetiens: de cuius natura vide Plinium lib. 11. cap. 25. Scorpius etiam, sive Scorpio, cælestis signum. Col. Sol ingreditur Scorpionem xiv. calend. Novemb. Item militare instrumentum, ita dictum, quod parvis ac subtilibus spiculis inferat mortem: sive quod scorpionis similitudinem habeat, quum arcus hinc atque illinc chelarum similitudine præferant spiculum caudæ. Vulgaris Arcubalistam appellat. Gell. lib. 10. c. 25. Tela sunt & jacula, hastæ, spari, scorpii, &c. Scorpio, pro scorponis telo, ut catapulta quoque pro catapultario pilo. Oppius lib. 5. bellis civilis, Scorpione accuratius missus, atque eorum Decurione percussus, & ad terram defixus. Quidam etiam accipiunt scorpiū, pro genere tormenti, ut sunt rubi aculeati, vel flagellum virgarum, ut scutica habens in summitate glandes plumbeas. Quo quidem tormenti genere sapè legimus martyres afflitos fuisse. Plin. lib. 6. c. 56. Et in tormentis scorpionem Cretes invenisse ferunt. Præterea scorpius herba est semen habens ad similitudinem scorpionis, quæ valet adversus animal sui nominis: de qua Plin. lib. 32. c. 15. Est & scorpius pisces apud eundem lib. 32. c. 11.

Scorpionius, a. um, adject. ad scorpionem faciens. Plin. lib. 20. c. 1. Aliqui etiam ab eo scorpionum cucumin vocant, efficacissimum contra scorpionum iugum.

Scorpiurus, σκόρπιος, herba quæ & scorpius dicitur, semen habens simile scorpionis caudæ unde & nomen habet. Plin. lib. 22. c. 21.

Scōrtūm, i., meretrice, inde dicta, teste Festo, quod tanquam pellicula subigatur. Σκότιον zonah. πότην GAL. Putain publique. ITAL. Meretrice. GER. Ein hure oder hurenack/märz. HISP. La puta. ANG. An harlot of common brothell house. Omnia namque pelibus facta, antiqui scortea appellabant. Cic. pro Milone, Clodius semper scorta, semper exoletos, semper lupas ducebat. Idem de Arusp. respon. Quis unquam nepos tam liberè cum scortis, quam hic cum sororibus volutatus? Plaut. Men. sc. 2. a. 1. Hodie scortum ducam, & condicam aliquod ad cornam. Ibidem, sc. 2. a. 2. scult. a. 5. Prandi, potavi, scortum accubui. Idem Mostell. sc. 1. a. 1. Liber potare, amare, scorta ducere. Dicitur aliquando & de matibus præpostorè virorum libidini obsequentibus. Cic. pro Sexti. Nec mihi res erat cum Saturnino, sed cum scortarum locupletum scotto, cum sororis adultero, &c. Quo in loco Clodium intelligit. Plaut. Truc. Vel amare possum, vel jam scortum ducere. A. Dic mihi vin' parasitum te potesse ducere; S. Intellexisti lepidè, quod ego dicerem. Hinc apud eundem ita ex ambiguo loquitur Parasitus, Capt. sc. 1. a. 1. Iuventus nomen indidit scorto mihi; eo quia invocatus soleo esse in convivio. Nam in convivio sibi amator talos cum jacit, scortum invocat. Proprietamen scortum est corium animalium, præsertim eorum quæ crassiores habent pellem ac duriorem. σκότιον. Scortum, inquit Festus, pelles testium arteriorum. Nonnulli scortum idem etiam volunt esse quod scrotum, de quo vide suo loco.

Scōtūlūm, dimin. τὸ πορνίδιον, τὸ παρδάκιον. GAL. Petite putain. ITAL. Picciola meretrice. GERM. Ein hurlin. HISP. Pequeña puja. ANGL. A little harlot. Σ Catullus.

Scortillum mihi quum repente visum est

Non sanè illepidum nec invenustum.

Scōtēus, a. um, Coriaceus, pelliccus. σκότιον. GAL. Fait de cuir, ou de peaux. ITAL. Fato de pezzi di cuoio. GERM. Läderin. HISP. Cosa hecha de cuero o pelleja. ANG. Made of leather or of an hide. Σ Ovid. Fast.

Scortea non illi fas est inferre scatello.

Scortei numi, σκότινα ροπήματα, qui siebant ex corio. Donat. quoque in Comment. in Virg. pecuniam autumat ex corio bubulo præcis temporibus fuisse, & inde dictam pecuniam fuisse, quod ex pecore fieret.

Scōtōr, aris, Mereticor. Σκότιον zanah. πορνία. GAL. Paillarder. ITAL. Andare à meretrice. GER. Huren/oder hureney treiben. HISP. Andar tras putas o en puteria. ANGL. To haunt or companie with harlettes. Σ Terent. in Heaut. Scortari crebro nolunt. Idem in Adelph. Non est flagitium (mihi crede) adolescentulum scortari. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 2. Edunt, bibunt, scortantur. Idem Asin. sc. 1. a. 2. Quando mecum patiter potant, pariter scortari solent.